КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания публичных слушаний по проекту решения Собрания

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котласского

муниципального округа Архангельской области за 2023 год»

Место проведения: г. Котлас,  пл. Советов, д. 9, актовый зал (3 этаж)

Дата проведения: 5 июня 2024 года

Время проведения: 10.00 часов

Повестка дня публичных слушаний:

– проект решения Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области за 2023

год»

Председательствующий на публичных слушаниях: Явнова Т.Л.,

исполняющий обязанности начальника финансового управления

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

Докладчик: Явнова Т.Л., исполняющий обязанности начальника

финансового управления администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области

Секретарь публичных слушаний: Ядрихинская Е.Ю., заместитель

начальника финансового управления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

В публичных слушаниях приняли участие: 13 участников.

Поступившие предложения и замечания участников публичных

слушаний: нет.

Выступили:

Явнова Т.Л., исполняющий обязанности начальника финансового

управления администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области:
Довела информацию:

Основные параметры бюджета Котласского муниципального округа

Архангельской области за 2023 год:

– доходы исполнены в объеме 1 441 691,6  тыс. рублей или 99,0 % (при

плановых показателях 1 455 720,2  тыс. рублей);

– расходы исполнены в объеме 1 425 655,3  тыс. рублей или 95,9 %

(при плановых показателях 1 486 276,9  тыс. рублей);

– при запланированном дефиците в размере 30 556,7 тыс. рублей

бюджет Котласского муниципального округа Архангельской области

исполнен с профицитом в объеме 16 036,3 тыс. рублей.

В соответствии с решением о бюджете на 2023 год предоставление

муниципальных гарантий Котласским муниципальным округом

Архангельской области не предусмотрено.

Муниципальный долг Котласского муниципального округа

Архангельской области по сравнению с размером на 1 января 2023 г.

уменьшился на 6 529,39 тыс. рублей  и составил на 1 января 2024 г. 53 000,0

тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 1 января

2024 г. уменьшилась по сравнению с 1 января 2023 г. на 149,3 тыс. рублей и

составила 3 016,7 тыс. рублей.

В ходе проведения собрания по публичным слушаниям  от участников

публичных слушаний замечания и предложений к проекту решения не

поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

Публичные слушания в очной форме по обсуждению проекта решения

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котласского

муниципального округа Архангельской области за 2023 год» проведены на

основании постановления администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 16 мая 2024 г. № 720 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Котласского муниципального округа Архангельской

области за 2023 год», состоялись.

Решили: Собранию депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области рекомендовано утвердить проект решения.

Председательствующий                                                       Т.Л. Явнова

Секретарь                                                                              Е.Ю. Ядрихинская